UBND TỈNH AN GIANG
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY
V/v tuyên truyền, phổ biến pháp luật
về phân loại chất thải rắn sinh hoạt

An Giang, ngày      tháng 08 năm 2024

Kính gửi: các cơ sở y tế trong toàn tỉnh

Căn cứ Công văn số 2785/STNMT-MT ngày 13/8/2024 của Sở Tài
nguyên và Môi trường về việc thông tin về tài liệu tuyên truyền, phổ biến pháp
luật về phân loại chất thải rắn sinh hoạt của Bộ Tài nguyên và Môi trường. Sở Y
tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nội dung như sau:

1. Triển khai tuyên truyền, phổ biến pháp luật đến cán bộ, công chức, viên
chức, người lao động về hướng dẫn kỹ thuật phân loại chất thải rắn sinh hoạt
(CTRSH) phát sinh từ hộ gia đình, cá nhân theo quy định tại Khoản 1 Điều 75
Luật Bảo vệ môi trường, gồm: (1) chất thải rắn có khả năng tái sử dụng, tái chế;
(2) chất thải thực phẩm; (3) CTRSH khác.

2. Thông tin, tài liệu phục vụ công tác truyền thông, phổ biến kiến thức,
tuyên truyền pháp luật về phân loại CTRSH, bao gồm:

- Bộ nhận diện CTRSH phục vụ cho công tác phân loại CTRSH.

- Phim hoạt hình hướng dẫn kỹ thuật phân loại CTRSH.

- Phóng sự về công tác phân loại CTRSH tại một số địa phương.

* Nội dung tài liệu được đăng tải tại đường dẫn:  https://shorturl.at/YYWpk

hoặc quét mã

Nhận được Công văn này, Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai tuyên
truyền, phổ biến tại đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở Y tế
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Vân Điền Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T08:47:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T08:47:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T08:47:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ Y TẾ<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!